pulari et

Gtas et magnas a conspectu tuo ethet: gergeceum: amorreum: phe-
reum: chananeum: eueum: et iebuseum exterminio percuties eos: et ex-
terminio exterminabis eos. Non dispones ad eos testamemtum:
ne miserear eorum et ceterum. His ergo et aliis scripturarum locis oendit: harum
gentium terras ita accepisse in hereditate filios israel: ut non cum eis
quod eas tenebat: sed per eis illicitum habet. In

Genesi autem undecim generes promittuntur
semini abrae sic. Gemini tuo dabo terra hanc: a flumine egypti usque ad flumen
magnum euphrat: et cyneos et ceneceos et
chelmones: pheceos: etheos et raphaim: amorreos et chananeos et eueos et
gergeceos et iebuseos. Que ita soluit quod: ut intelligam hanc precessisse
aphetiam: quod in eis fines regnum erat por-
recturus salomon: de quo ita scriptum est:

Et oportet salomonis quod destina-
rat edificare in hierusalem et in libano: et in
omni terra patatis sue: omnes plus qui
derelicti sunt a cethero et amoreo et phe-
reco: eueo et iebuseo quod non erat ex israel:
et filii eorum quod residui erant in terra cum
eis quod non permanauerant filii israel: subiu-
gauit eos salomon in tributum usque in die
hanc. Ecce residua populus debellatorum et
oeno ex dicto pcedo subiugavit
salomon in tributum: quod utique per dei pce
pius poterit debuit: sed tamen subiugati tanquam
tributariorum possessi sunt. Post autem ita legi-
tur. Et erat dominas in oib regiis
a flumine usque ad terram philistij: et usque
ad fines egypti. Ecce ipse est quod in Ge-
nesi abrae promissum est: a flumine enim hic in-
telligitur euphrat. Magnus enim flumen
in illis locis etiam propterea nomine non addito
poterit intelligi: non enim de iordanis accipi potest:
cum et circa iordanem et ultra iantra israelite
obtinetur: et anno regnum salomonis: quando
a flumine euphrat ex partibus orientis usque

Bad fines egypti: quod illis erat ab occidente regnum salomonis dicte
liber regum fuisse porrectum: tunc ergo per subiugatum est quod tenebat. viij. gen-
tes: et tunc in levitate redacte sunt: non. viij. lxx. xi. Quod enim in libro regum
scriptum est usque ad fines egypti a flumine: cum scriptura ab oriente usque
ad occidente: est porrectum et regnum vellet ostendere: idem in Ge-
nesi cum ab occidente usque ad orientem perfiniret: dictum est a flumine egypti usque
ad flumen magnum euphrat. Flumen enim egypti quod distin-
minat regnum israel ab egypto: non est nile sed flumen non magnum quod flu-
it per nomadum ciuitatem: unde iantra et oriente flumen incipit terra promis-
sionis. Sic ergo fuerat constitutus filius israel: ut septem gentium terras il-
lis pergit: inhabitaret: aliis autem regnaret ibidem atque tributariorum usque
ad flumen euphrat. Et cum in haec non obedissent: quod ex illis quod ex-
termicare debebat: obedientes aliquos fecerat: deinde tamen tempore salomonis
fidei sue reprimisso impleuit. Hunc ergo in libro iesu naue quod con-
sideramus quod erit verum. Et dicit deus israel oem etiam iurauerat dare prius eorum et hereditauerat eam. Quod adhuc viuente iesu
oem terram dedit: cum etiam reliquias septem gentium non dum supauisset.
Nam quod sequitur: et hereditauerat eam: verum est: quod abierat ibi quod se-
derat. Deinde quod adiungit: et requie dedit illis in circuitu domini: si-
c iurauerat prius eorum: verum est: quod viuo adhuc iesu non eis quod em
cedebat reliquie illarum gentium: sed nulla earum audebat eos laces-
sere. Hoc dictum est etiam quod adiungit: non restitut quodcumque annum faciem illorum ab
omnibus inimicis eorum. Quod vero sequitur: sed omnes inimicos eorum tradidit
domini in manus eorum: sicut intelligi voluit: quod obviam ire in bellis au-
si sunt. Quod postea dicit: Non decidit ex oib: omnibus bonis quod locutus
est domini filius israel: oia aduenauerat: ita vult intelligi: quod cum iam pra-
ceptum domini fecisset: quibusdam pcedo: et eos obedientes faciendo: ad
hunc tamen iter eos salvi erant: id cum difisseret ex oib: omnibus addidit bo-
nis: quod non dum euenerat maledicta temporibus et transgressoribus
constituta. Restat ergo ut quod ait: dedit domini deus israel oem terram quod
iurauerat dare prius eorum: secundum haec intelligatur quod adhuc erat ex il-
lis gentibus reliquo posterede et exterminande: vel ex aliis usque ad flu-
men euphrat: aut subiugande: si non resisterent: aut pcedendo si re-
sterent: tamen in usque eorum reliquo sunt in quodcumque exercerent ne carnalibus affe-
ctibus et cupiditatibus: si rimi repetinam: prosperitate modeste et salu-
bitate sustinere non possent: sed elati citius iter erant: omnes ergo illis fratribus da-
ta sunt: quod et illa pars quod non dum fuerat data in possessionem: iam data fue-
rat in quodam exercitatio virtutem. a Nullusque eis tamen

eo: qui potest: quod verum sit: cum de tribu dan superius scriptum sit quod
eos hostes non permiserunt descendere in valle et permanuerint eis in
montibus: sed per uniuerso populo. p. tribus deputate sunt. Si autem quis
cur hec tribus in sorte sua non obtinuerit sufficietes fratres: et ab eis
a quodcumque tenebatur afflictus sit in secreto dei consilio est: cum tamen iacob filius
os benediceret: talia dixit de isto deo: quodcumque
de illa tribu existimat futurum antipater. **G**en. 49. c
Sic etiam solui potest hec quod: quod non restitut quodcumque annum facie illorum cum simul secundum
us ducis imperio pugnarent ante quodcumque singularis tribubus sua loca defendenda di-
vidarentur. **C**la. XXII

Eodem tempore tamen adam. Con-
gregat iesus filios ruben et
gad. et dimidia tribus manasse

NICO. de lyra q secum

Apulari et habitari: et in domum ipse
rat dictum suum hunc formam promisit. **T**ata
qz est ab eo pax in oib per circuitum nationum: ab oib per circuitum nationum: quod illi quod erat
extra terram promissionis ut egyptum: idu-
mei et alii non audebant de eos mouere
bellum. **M**ullusque eis homo illorum
quod remanserat adhuc in terra promissionis:
quod magis aperte dicebat hostes eorum: quod in
habitatu erat filius israel facere cum eis amicitias:
ut hunc **M**u. xxviii. et **J**. **H** lib. o. xxviii
Cum cuncti in eo dicitur: sicut videt
vobis moyses famulus domini:
mihi quoque in oib obediens: nec sibi
reliquistis fratres vestros logo tempore usque
in presentem diem custodiens ipsorum
domini dei virum. **Q**uia igitur dedit
dominus deus vester fratribus
viris quietem ac pacem sicut pol-
licetur est: reuertimini et ite in taber-
nacula vestra: et in terram posses-
sionis quam tradidit vobis moy-
ses famulus domini trans iordanem:

Permanuerunt filii israel sibi eis et chananeos et fecerunt sibi tributarios
neque iter fecerunt eos. sed percepimus dñi hunc possit: ducti cupiditate
tributum: iste autem de nobis percurrentibus: sibi multitudine ad terram populandam
et praece ad aduersarios debellandam: non erat filius israel licet rebus
habitatores illius terre: sed percepimus dñi debebat eos iterfice-
re: et in tribus ephraim et tribus manasse peccauerunt in haec
quodcumque hostium habitare in sor-
titibus suis sub tributo. **D**icendum quod tribus
ephraim et dimidia manasse erant in magna
multitudine: sicut dictum est. **S. xvij. ca.**
Aperte quod cõquesti fuerunt de artitudine sue
possessionis: poterant etiam suos aduersarios
supare: unde ibidem dicitur: Postquam autem
habuerunt filii israel sibi eis et chananeos et fecerunt sibi tributarios
neque iter fecerunt eos. sed percepimus dñi hunc possit: ducti cupiditate
tributum: iste autem de nobis percurrentibus: sibi multitudine ad terram populandam
et praece ad aduersarios debellandam: non erat filius israel licet rebus
habitatores illius terre: sed percepimus dñi debebat eos iterfice-
re: et in tribus ephraim et tribus manasse peccauerunt in haec
quodcumque hostium habitare in sor-
titibus suis sub tributo. **D**icendum quod tribus
ephraim et dimidia manasse erant in magna
multitudine: sicut dictum est. **S. xvij. ca.**

Eodem tempore. **H**ec est ultima pars principalis huius libri in qua agit
tur de ducibus dispositiōe: et primo in quodcumque resipicit fine cer-
taminis. scđo put respicit tempore mortis ea. vi. Circa primū scđum quod bellum tribus
rubē et gad et dimidia manasse obebat reuerti ad loca sua ultra
iordanem: sed tamen obebat facē licetitia et sciūtū iosephus: et in p̄to dat eis
hec licetitia. scđo notat de idolatria ibi: **C**um veiſet. **T**rio inquit
de fama ibi: **E**t iterū misit. **Q**uo dicitur de clarat virtus plana ibi: **R**ū
deruntque filii rubē. Circa primū scđum quod licetitia dat tamen sibi dupli-
cē p̄ditionē: put videtur p̄sequēdo. **P**rius igitur notat tempore debitu
huius licetiae cū dicitur: **E**odem tempore. s. q. nouae tribus et dimidia ha-
bebant terram sufficiētē p̄ habitatioē sua: et quodcumque ab aduersariis tamen extri-
secis quodcumque in trinsecit: eo modo quod dictum est in fine p̄ce. ca. **C**Locauit
et remitteret eos ad loca sua. **F**ecisti oia quod p̄ce. vo-
moy. p̄cedendo frēs vestros ad pugnam quodcumque haberent suā possessiō-
nē: sed autem p̄ceptum moysi hunc **M**u. xxviii. **G**lorihi quodcumque in oib
obedientiam eis: quodcumque laudata crescit: et p̄tēt laudat p̄tēt ibi:

Moraliter. **D**icendum tempore. **T**emps. **H**oc agit de reuertione tribus
rubē et gad et dimidia tribus manasse ad sortes suas ultra iordanem
et primo iosephus comedat eos de obediētā gad deū et ad moysē
et ad seipsum dicens: **F**ecisti oia tamen quodcumque oportet opa vir-
tutū in principio non sint comedāda p̄p̄ dubium de p̄seuerātia ut dicitur
fuit. **S**equitur. **L**eui. xix. tamen quodcumque p̄seuerātia manifestat sicut fuit in p̄posi-
to debet comedari. **A**mb. in sermone de p̄fessore pontifice.
Lauda nauigat felicitate: sed cum p̄uererit ad portū. Lauda du-
o iiiij. **C**onsiderat virtutes

G q̄ secū militauerāt: & dimittit eos in hereditatē suā: datis qui
busdā mūerib⁹. In q̄ significat: qz cū plēitudo gētiū ītrauerit:
et q̄ pmissa sūt a dño iesu pcepit: illi q̄ per moyse erudit⁹ et
instructi fuerāt: & nob̄ in certamie / orationib⁹ & exēplis auxili
ati sūt: qz nō dū pmissiōes psecuti sūt expectātes vt etiā nr̄a vo
catio īpleret: tūc demū pfe
ctionē psequēt cū mūerib⁹
q̄ accipiūt a iesu: vt vnuſqz
q̄ habitet ni pace offi ipu
gnatiōe cessante. a Cū
qz venis. Tc. Adam. Filij
ruben & gad & dimidia tri
bus manasse trans iordanē
edificauerūt altare. filij vero
isrl̄ reliq̄ cām igrātes mittūt
phineē filiū eleāari cū. x. vi
ris de singulis tribub⁹ electi
qrentes q̄re h̄ fecissent. Illi
aut̄ satissimūt de ara dicen
tes: Scim⁹ qz altare vez est
apd vos vbi iesus h̄titat tc.
H̄ videam⁹ hui⁹ facti sacrīm
por pp̄ls circūcisionis ī ru
ben p̄mogenito figurat: & ī
gad qui & tpe p̄mogenitus
est ex celfa: & manasse: p̄mo
genitus est. Dz aut̄ dico p̄
mogenit⁹ p̄m tpus loqr̄: hec
aut̄ dicūt ne inē nos & illos
q̄ an̄ aduētū xp̄i fuerūt iusti
diuisiō aliq̄ videreſ l̄z vt oñ
derēt se etiā fr̄s n̄os esse:
licet enī tūc habuerint altare
sentiebāt: qz nō eraſ verū ſ
forma futuri et veri altaris.
Mouerāt illi qz vere hostie:
& q̄ possent auferre peccata:
nō ī illo altari offerebāſ: qd̄